

Anvisningar till datainsamling avseende

Anmälda skador inom Hushåll & Företag för skadeförsäkringsföretag

Kvartalsstatistik

Fastställd av Statistikkommittén: 2022-02-09

Rapportering sker på följande mall: HOFQ

Statistiken rapporteras kvartalsvis, senast den sista i månaden efter respektive kvartals slut, dvs. 31 januari, 30 april, 31 juli respektive 31 oktober.

Vid frågor om statistiken eller statistikrapporteringen skicka e-mail till statistik@insurancesweden.se.

Statistikens syfte

Syftet med statistiken är att kunna ge en bild av utvecklingen avseende antalet anmälda sakförsäkringsskador inom marknadssegmenten Hushåll & Företag. Jämförelser ska kunna göras mellan olika försäkringsgrenar och olika typer av skador. Det är viktigt att kunna fånga säsongsvariationer och speciella händelser som medfört ett större skadeutfall.

Statistiken ska i första hand tillgodose medlemsföretagens behov, men även andra aktörer på försäkringsmarknaden och övriga som intresserar sig för skadeförsäkringar ingår i målgruppen.

Statistikens omfattning

Statistiken omfattar skador avseende hem-, villa- och fritidshusförsäkring, separat försäkring vad gäller båt samt företags- och fastighetsförsäkring inklusive lantbruk. Statistiken omfattar skador inom allmän egendom-, inkomst- och ansvarighetsförsäkring.

Följande ska inte ingå i statistiken:

- skada som ingår i sjö- och annan transportförsäkring
- skada som ingår i separat djurförsäkring
- skada som ingår i separat sjuk- och olycksfallsförsäkring

Statistiken omfattar samtliga försäkringar enligt ovan där skadeförsäkringsföretag är försäkringsgivare. Uppgifterna ska lämnas av företag som är försäkringsgivare oavsett vem som marknadsför försäkringen.

Svenska risker

De risker som ska inkluderas avser direkt försäkring av svenska risker (återförsäkring exkluderas). Detta innebär att vid fördelning på direkt försäkring av svenska respektive utländska risker ska det land där risken är belägen bestämmas på följande sätt:

- a) Risken för en försäkring som avser byggnad eller byggnad och dess innehåll hänförs till det land i vilket byggnaden är belägen.
- b) Risken för en försäkring som avser registreringspliktigt fordon hänförs till det land där registreringen har skett.
- c) Risken för en försäkring som är giltig högst fyra månader och som oberoende av försäkringsklass täcker rese- eller semesterrisker hänförs till det land där försäkringstagaren har tecknat försäkringen.
- d) Risken eller åtagandet i andra fall än dem som uttryckligen omfattas av a–c, inklusive livförsäkring, hänförs till det land där försäkringstagaren har sin vanliga vistelseort eller, om försäkringstagaren är en juridisk person, det land där det driftställe som avtalet gäller för är beläget.

Definition av variabler	<p>Under kvartalet antal anmälda skador, oavsett skadedatum. Skador som inte genererat något skadebelopp (så kallade nollskador) ska inkluderas.</p> <p>Skadearter redovisas enligt definitionerna i "Kodförteckning över skadearter", se sidorna 4–5. Skada redovisas per försäkring. Om en skada omfattar flera skadearter redovisas den mest lämpliga skadearter. Respektive skadearter innehåller motsvarande avbrottskada, alltså innehåller exempelvis brand även brandavbrott.</p> <p>Försäkringsgren redovisas enligt definitionerna i "Kodförteckning för försäkringsgrenar", se sidan 6.</p>
Rapportering	<p>Data rapporteras på blankettmallen HOFQ i Svensk Försäkrings indataportal:</p> <p>https://indata.svenskforsakring.se</p> <p>Rapportering sker senast den sista i månaden efter varje kvartals slut. Kvartal 1 rapporteras senast 30 april, kvartal 2 rapporteras senast 31 juli, kvartal 3 rapporteras senast 31 oktober och kvartal 4 rapporteras senast 31 januari.</p> <p>Den senaste versionen av denna anvisning och mer allmän information om hur rapportering till Svensk Försäkring går till finns här:</p> <p>https://www.svenskforsakring.se/statistik/rapportera-statistik/</p>
Konfidentialitet	<p>De enskilda företagens uppgifter behandlas konfidentiellt. Redovisning sker enbart totalt per försäkringsgren och skadearter.</p>
Publicering	<p>I samband med att övrig kvartalsstatistik publiceras i publikationen "Försäkringsmarknaden".</p>

**Kodförteckning för skadearter
vid statistikredovisning till Svensk Försäkring (mall HOFQ)**

Variabel kod	Skadeart	Här ingår	Här ingår inte
A01	Brand och åska	skada genom brand, åska, nedsotning/sotutströmning eller frätande gas	
A02	Naturskada, storm	skada orsakad av storm, även snöstorm	
A03	Naturskada, vatten	skada genom att vatten till följd av skyfall, snösmältning eller stigande sjö- och vattendrag, strömmat från markytan eller via VA-nätet in i byggnad	skada genom läckage, fukt från eller frysning av vattenledning eller annan orsak än naturskada redovisas i A05 Vatten
A04	Naturskada, övrig	skada genom t ex jordskred, bergras, lavin, jordskalv, vulkanutbrott, snötryck eller hagel	skada som ingår i A02 Naturskada, storm och A03 Naturskada, vatten
A05	Vatten	skada genom läckage, fukt från eller frysning av vattenledning eller annan orsak än naturskada	vattenskada på fastighet orsakad av naturskada redovisas i A03 Naturskada, vatten
A06	Maskin	elskada på enbart apparat i hushållet eller maskin	maskinskada orsakad av brand eller åska redovisas i A01 Brand och åska
A07a	Inbrott	Inbrott i fastighet samt även båt med separat båtförsäkring	
A07b	Stöld, dock ej cykelstöld	Stöld från fastighet samt även stöld från båt med separat båtförsäkring (även fickstöld ingår)	stöld av cykel, redovisas i A08 Cykelstöld
A07	Inbrott och stöld (används from 2018 endast om särredovisning av inbrott och stöld ej kan göras)	inbrott eller stöld, gäller även båt med separat båtförsäkring (även fickstöld)	rån och överfall redovisas i A09 Rån, överfall, stöld av cykel, redovisas i A08 Cykelstöld
A08	Cykelstöld	stöld av cykel, även el-driven cykel	stöld av motorcykel och el-driven moped
A09	Rån, överfall	rån och överfall	rån och överfall på resa utomlands redovisas om möjligt i A11 Resa, personskada
A10	Småbåt	skador på och stöld av småbåt	

Variabel kod	Skadeart	Här ingår	Här ingår inte
A11	Resa, personskada	personskador vid resa, t.ex. hemtransport, vård på resmålet, läkarkostnader m.m.	
A12	Resa, ej personskada	skador vid resa, som ej är personskador, t.ex. försenat bagage, ersättningsresa, avbeställningsskydd m.m.	
A13	Allrisk	skador som ersätts ur allrisk-tillägg inom respektive försäkringsgren	
A14	Ansvar	personskada, sakskada, förmögenhetsförlust inkl skada pga fastighetsöverlåtelseansvar, förmögenhetsbrott	
A15	Rättsskydd	rättsskyddsskada avseende ansvar och egendom, skada enligt rättsskyddsmomentet	
A16	Övriga skadearter	skador som ej kan hänföras till de ovan uppräknade	

**Kodförteckning för försäkringsgrenar
vid statistikredovisning till Svensk Försäkring (mall HOFQ)**

Sektions kod	Försäkringsgren	Här ingår	Här ingår inte
HEM	Hemförsäkring, separat	Separat hemförsäkring (även kollektiva hemförsäkringar) inkl. tilläggförsäkringar	Separat reseförsäkring (för resa längre än 45 dagar) redovisas i sektion OVR Övrig försäkring. Separat båtförsäkring (för större båtar) redovisas i BAT Båtförsäkring, separat.
VIL	Villa- och hemförsäkring, kombinerad	Kombinerad villa- och hemförsäkring (försäkringstagare som tecknat både hemförsäkring och försäkring av villa, hus eller radhus) inkl. tilläggförsäkringar. Från och med 2024Q1 rapporteras försäkringar som avser enbart villabyggnad (utan hemförsäkring) under "Villaförsäkring, separat". Tidigare ingick de här.	
VLA	Villaförsäkring, separat	Separat försäkring för villa, hus och radhus (byggnad), inkl. tillägg. Avser försäkringar där försäkringstagaren enbart tecknat försäkring för byggnaden exempelvis då hemförsäkring tecknats hos annan försäkringsgivare. Ny redovisning från och med 2024Q1.	
FRI	Fritidshusförsäkring	Fritidshusförsäkring (byggnad, lösöre och ansvar) inkl. tilläggförsäkringar	Separat båtförsäkring (för större båtar) redovisas i BAT Båtförsäkring, separat.
BAT	Båtförsäkring, separat	Separat båtförsäkring för större båtar	Tilläggförsäkring till försäkringsgrenarna HEM, VIL och FRI gällande båt redovisas tillsammans med respektive huvudförsäkring
FOR	Företags- och fastighetsförsäkring	Företags- och lantbruksförsäkring inkl tilläggförsäkringar (egendom, avbrott, ansvar, rättsskydd mm). Fastighetsförsäkring (egendom, byggnad, skadedjur, allrisk mm)	
OVR	Övrig försäkring	Övriga försäkringar som inte kan särredovisas i någon av de andra försäkringsgrenarna. Här ingår separata specialförsäkringar som t.ex. för resa längre än 45 dagar, hagel, skog, smycke, cykel, klocka m.m.	Tilläggförsäkringar redovisas i HEM Hemförsäkring, VIL Villahemförsäkring, FRI Fritidshusförsäkring och FOR Företags- och fastighetsförsäkring. Separat båtförsäkring (för större båtar) redovisas i BAT Båtförsäkring, separat.